
Contacto

Teléfono +34 924387650
Fax +34 924313644
Correo Electrónico 
ofertas.cexma@canalextremadura.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06019 PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2019
a las 13:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña S.A.U.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalextremadura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Segmento Espacial Booking para Canal Extremadura

Valor estimado del contrato 30.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.271 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.100 EUR.

Clasificación CPV
64214100 - Servicios de alquiler de circuitos por satélite.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Se adjudica el servicio a la entidad que ha presentado la propuesta económicamente más ventajosa de conformidad
con los criterios establecidos en el PCAP y detallados en el Anexo I de la Resolución de Adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS AUDIOVISUALES OVERON, S.L.
NIF B63879902

Importes de Adjudicación

http://www.canalextremadura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53456b37-dc1b-4a7f-8d98-18f530924aa1


Precio de la oferta más baja 13.284 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.831,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.284 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.073,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el servicio a la entidad que ha presentado la propuesta económicamente más ventajosa de
conformidad con los criterios establecidos en el PCAP y detallados en el Anexo I de la Resolución de Adjudicación.
Fecha del Acuerdo 06/08/2019
Plazo de Formalización Del 06/08/2019 al 27/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YNRmGgAn0W8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YNRmGgAn0W8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ca55e0d-bc56-42b8-9206-679b3ad75f89
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53456b37-dc1b-4a7f-8d98-18f530924aa1

ID 0000004344196 |  2019-888332 | mié, 14 ago 2019 13:01:07:749 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56208832532144954015598944528154646584 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ff9e21f-1d5a-4105-a685-62c2451b778a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ca55e0d-bc56-42b8-9206-679b3ad75f89
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ca55e0d-bc56-42b8-9206-679b3ad75f89
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53456b37-dc1b-4a7f-8d98-18f530924aa1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53456b37-dc1b-4a7f-8d98-18f530924aa1

